Dienstag, 24. April 2018

GIFHORNER SPORT

Wedes-Wedel
winkt der

zweite Platz

1. FuBball-Kreisklasse 2
SV erwartet Isenbittel Il.

Wedelheine. Oben dranbleiben -
darum geht es am Dienstagabend
fiir den Tabellenvierten SV We-
des-Wedel im Nachholspiel gegen
den MTV Isenbiittel II in der
1. Fuffball Kreisklasse 2. Anpfiff
der Begegnung ist um 18.30 Uhr.
Die 0:1-Niederlage am Sonntag
im Topspiel gegen den MTV Gif-
horn IT war zweifellos &drgerlich fiir
den SV. ,Wir sind aber im griinen
Bereich und empfinden keinen
Druck®, meint SV-Trainer Grego-
ry White und fligt an: ,,Gegen
Isenbiittel wollen wir wieder ge-
winnen.“ Dann winkt sogar der
zweite Platz. dh

Ludwig verstérkt
SSV II auf und

neben dem Platz

Kastorf. Sebastian Ludwig kehrt
zuriick zum SSV Kiéstorf! Aller-
dings wird der zentrale Mittelfeld-
spieler nicht die Landesliga-Fuf-
baller verstirken, sondern beim
Reserveteam in der 1. Kreisklas-
se 2 seine Schuhe schniiren.
Geplant ist, dass Ludwig dem
SSV-Coach Sebastian Pasemann
als spielender Co-Trainer zur Sei-
te steht. Als Gespann wollen und
sollen die beiden dem Kistorf-
Unterbau mehr Kontinuitéit ver-
leihen. Aktuell ist Ludwig noch
beim SV Wagenhoff (1. Kreisklas-
se 2) aktiv. r.

sAuffiiller” wird zum Goldjungen

Boxen Osman Al-Zein wird sensationell Internationaler Deutscher Jugendmeister.

Von Jens Neumann

Gifhorn. Als ,,Auffiiller” hingefah-
ren — als Goldjunge zuriickge-
kehrt! Es ist eine Geschichte, wie
sie nur der Sport schreibt. Es ist
die Geschichte von Osman Al-
Zein: Der Ul7-Nachwuchsboxer
des BC Gifhorn wurde in Binz auf
Riigen sensationell Internationa-
ler Deutscher Jugendmeister in
der Gewichtsklasse bis 66 kg und
holte damit den einzigen Titel fiir
Niedersachsen.

Osman Al-Zein, der Anfang des
Jahres vom VfK Celle zum
BC Gifhorn wechselte, war bei
den Landesmeisterschaften
»hur® Zweiter geworden — in der
Gewichtsklasse bis 63 kg. ,,Er war
erkiltet, hat zudem zu viel Ge-
wicht gemacht. Das war nicht sei-
ne Gewichtsklasse“, betont BCG-
Coach Vitali Boot und schiebt
schmunzelnd nach: ,,Gemeinsam
mit seinem Vater haben wir dann
entschieden, dass er eine Ge-
wichtsklasse aufsteigt — und das
hat sich ja gelohnt.“

So wurde Al-Zein fiir die Titel-
kdmpfe in Binz nicht mehr im Wel-
ter-, sondern eben als ,,Auffiiller®
im Halbmittelgewicht gemeldet.
Der Rechtsausleger traf nach ei-
nem Freilos im Halbfinale auf Ha-
san Ismael (Hessen) — und erle-
digte diese Aufgabe im Eiltempo.
Bereits in Runde 1 siegte der Gif-
horner durch technischen K.o.
und qualifizierte sich so fiir das
Finale. Sein Gegner dort war der
Thiiringer Ali Reza Ayubi. Und
auch der hatte dem Gifhorner
nicht viel entgegenzusetzen. Wie-
der war vorzeitig Schluss, der

Ringrichter

beendete den Kampfin Runde 3 -
und der Internationale Deutsche
Jugendmeister im Halbmittelge-
wicht hieft Osman Al-Zein! ,,Da-
mit ist er auf EM-Kurs. Wir miis-
sen also wieder Geld fiir die Teil-
nahme sammeln“, erkldrt Boot.

Vereinskollege Hasbulat Idiev
verpasste auf Riigen indes nur
knapp eine Medaille: Seinen Ach-
telfinalkampf gewann der Gifhor-
ner im Leichtgewicht (bis 57 kg)
zwar klar nach Punkten, scheiter-
te dann aber nach Punkten an Ni-
kita Ulyanov, der zum besten
Kémpfer der Meisterschaften ge-
wéhlt wurde. Am Ende bedeutete
das Platz 5 fiir Idiev.

Am 5. Mai prisentieren sich die
Gifhorner Talente iibrigens bei ei-
ner Jugend-Veranstaltung in der
Boxmiihle ihrem heimischen Pu-
blikum. Und darunter wird erst-
mals seit seiner schweren Verlet-
zung Ex-Europameister Eduard
Gutknecht sein.
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Internationaler Deutscher Jugendmeister: Osman Al-Zein (groBes Foto) holte
als ,, Auffiiller* sensationell die Goldmedaille nach Gifhorn. Hasbulat Idiev
(kl. Foto, links) landete in Binz auf Platz 5.

Fotos: regios24/Uhmeyer; privat
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Marvin Schmidt unterlag in seinen Auftaktpartien.

Foto: regios24/Priebe

Erfahrung gesammelt
Badminton Zwei BVG-Akteure bei der DM.

Gifhorn. Mit Michelle Beecken
(U19) und Marvin Schmidt (U17)
waren zwei Badminton-Talente
des BV Gifhorn bei den deutschen
U22-Meisterschaften in Bonn mit
dabei. Das Motto war fiir beide
ohnehin, Erfahrungen zu sammeln
— Beecken setzte im Dameneinzel
aber ein kleines Ausrufezeichen!

Nachdem sie ihr Auftaktmatch
gegen Merrit Jung (BV Fried-
richsdorf) mit 21:18, 19:21, 21:6 fiir
sich entschieden hatte, feierte
Beecken im Anschluss gegen die
an Position 5/8 gesetzte Teresa
Rondorf (BC Remagen) einen
iiberzeugenden 21:15, 21:17-Erfolg.
Im Achtelfinale war dann jedoch
Schluss fiir die BVG-Akteurin, sie
unterlag Vanessa Seele (ESV
Niirnberg) in drei Sétzen mit 21:15,
6:21und 15:21.

Auch im Doppel hatte Michelle
Beecken, hier an der Seite von An-
nika Borchard (SG Vechelde/Len-
gede), gegen Vanessa Seele, die
zusammen mit Monika Weigert an
Position 3/4 gesetzt war, das
Nachsehen (10:21, 13:21).

Fiir Marvin Schmidt, der sogar
noch der Ul7-Altersklasse ange-
hort, stand das Sammeln von Er-
fahrungen auf diesem Niveau im
Vordergrund. Im Einzel unterlag
er Samuel Gnalian vom TuS Ge-
retsried knapp mit 17:21, 18:21.
Und auch im Doppel verlor er an
der Seite von Thies Huth (SG Pen-
nigsehl/Liebenau) die Auftaktbe-
gegnung - kurioserweise gegen
denselben Gegner samt Partner.
19:21, 11:21 hiefs es am Ende der
Partie gegen Samuel und Noah
Gnalian. Juj

Abstieg der MTV-Frauen besiegelt

Volleyball Gifhorn unterliegt USC Il und muss in die Landesliga.

Von Simeon Degenhardt

Gifhorn. Der zweite Abstieg der
Volleyballerinnen des MTV Gif-
horn in Folge, er ist besiegelt.
Nach einer 1:2 (20:25, 25:18,
13:15)-Niederlage gegen den USC
Braunschweig II steht fest: Es
gehtindie Landesliga.

Vergangenes Jahr hatten die
Schwarz-Gelben erst den schwe-
ren Gang aus der Ober- in die Ver-
bandsliga antreten miissen. Mit
einem denkbar kleinen Kader in
die Saison gegangen, zitterten
sich die Miihlenstéddterinnen die-
ses Jahr zwar in die Relegation. In
Bad Pyrmont hitten sie nun aber
zwei Siege gebraucht, um sicher
die Klasse zu halten. Zu einem
zweiten Spiel sollte es angesichts
der Pleite gegen Braunschweig
aber gar nicht mehr kommen.

Im ersten Satz 1 schenkten sich
beide Mannschaften zunéchst ab-
solut nichts. Die Miihlenstédte-
rinnen hielten den Kontakt, lagen
beim Stand von 19:18 auch noch
vorn, mussten dann aber abreiften
lassen. ,,Da hatten wir einige An-
nahmeprobleme®,  konstatierte
MTV-Coach Werner Metz. In der
Folge ging der Satz nochrecht klar
verloren.

In Spielabschnitt 2 dann ein
dhnliches Bild: Beide Mannschaf-
ten waren lange gleichauf. Dieses
Mal war es aber der MTYV, der sich
abzusetzen = vermochte  und
schlussendlich sogar noch 25:18
gewann. ,,Wir haben deutlich sta-
biler gespielt, zum Ende des Sat-
zes hatten wir unsere beste Phase

Eileen Buchmann (Mitte) und der MTV Gifhorn unterlagen in der Verbandliga-
Relegation dem USC Braunschweig Il mit 1:2.

des Spiels“, berichtete Metz. So
stand es also 1:1. Angesicht von
zwei Gewinnsétzen ging es in den
Tiebreak. Der entscheidende Satz
war einer Relegation wiirdig, bis
zum Ende hart umkdmpft - das
gliicklichere Ende hatte aber der
USCII auf'seiner Seite.
Angesichts dessen, dass drei
Spielerinnen ausgefallen waren
und mit Franziska Thies, Rebecca
Witt und Ines Rohlfs ebenso viele
Spielerinnen aus der ,,Zweiten“
mit dabei waren, betonte Gifhorns
Trainer: ,Wir haben Kkeine

Archivfoto: regios24/Sebastian Priebe

schlechte Leistung gezeigt, insge-
samt waren es zwei gleichwertige
Kontrahenten.“ Nichtsdestotrotz
war Metz nach der Pleite natiirlich
geknickt. ,Wir miissen das aber
schlucken, so ist es im Sport
manchmal®, seufzte er. ,,Es hat
halt leider nicht gereicht.“

DIE AUFSTELLUNG

MTV: Buchmann, Meyer,
Koch, Steinmller, Frolich,
Thies, Witt, Buchmann.

Verbandsliga, Mdnner

Geismar - Vinnhorst

Fallersleben - SV Altencelle

HSG Nienburg Il - HV Barsinghausen
MTV Soltau - TSG Emmerthal

MTV Embsen - MTV BS I

HSG Rhumetal - HSG Oha

16:27
29:21
3131
26:28
27:39
24:24

. Vinnhorst 23230
. HV Barsinghausen2316 4
. HSG Nienburg Il 23 13 2
.MTVBSII 23131
. Wittingen 23122 9
. TSG Emmerthal 23 11 2 10
. Hildesheim Il 2311111
. HSG Rhumetal 2310112
. HSG Oha 23 9311
10. Geismar 23 9113
11. Fallersleben 23 6314
12. SV Altencelle 23 6 215
13. MTV Soltau 23 7016
14. MTVEmbsen 23 3218

716:465
681:580
678:648
645:583
612:609
676:663
663:615
619:606
562:586
606:643
585:627
586:702
577:697
545:721

46:0
36:10
28:18
27:19
26:20
24:22
23:23
21:25
21:25
19:27
15:31
14:32
14:32
8:38
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Regionsoberliga, Manner

Wittingen Il - HSG Nord Edem. Il 29:21

20170 532:400
622:481
585:560
512:466
546:512
504:512
484:490
542:590
534:569
532:610
473:547
472:601

346
32:8
28:12
26:14
25:13
20:20
18:22
15:23
15:25
11:27
10:30
4:36

. Wittingen Il 3
. MTV Vorsfelde 1120 16 0 4
. Zweid./Bortf. Il 2014 0 6
6
6

. MTV V) Peine 2012 2

. Bad Harzburg/Vi.1912 1

. GroB Lafferde Il 20 92 9
. HSG Nord Edem. 11208 2 10
. Fallerslebenll 19 7111
9. Viktoria Thiede 20 7 112
10. Hondelage 20 5114
11. MSG Nordharz 20 4 2 14
12. HSC Ehmen 20 1217
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Regionsliga Ost, Médnner

VfL Wolfsburg - MTV Gifhorn
HG Elm Il - VEL Wolfsburg
HG Elm Il - HSC Ehmen Il
MTV Gifhorn - HSC Ehmen Il

22:12
36:26
28:29
19:23

. HSV Warb./L. 11 17 17 0
. Braunschweig IV17 13 2
.HGEIm Il 17101
. HGElm Il 17 84
. Sickte/Schand. 17 71

1 520:373
2

3

4

5

6. Wittingen Il 17 71 9
7

8

9

10

499:405
491:426
462:425
460:423
449:445
410:436
409:455
341:452
261:462

340
28:6
21:13
20:14
15:19
15:19
13:21
12:22
10:24
2:32
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. VfL Wolfsburg 17 6 110
.HSCEhmenll 17 6011
. VfL Lehre Il 17 5012
.MTV Gifthom 17 1016

1. Regionskl. Nord, Mdanner

Velpker SV - HG Elm IV
TSV Bahrdorf - HSC Ehmen III

15:23
3114

. Helmst.-B. Il
. HG Elm IV

. VfB Fallersleb. ll16 12 0
. TSV Bahrdorf 1711 0
. Warberg/Lelm lll16 90 7

1 1616 0
2
3
4
5
6. VL Wolfsburg I 17 7 010
7
8
9
10

17140

463:262
463:315
346:289
426:327
430:354
337:328
262:351
330:415
255:376
218:513

32:0
28:6
24:8
22:12
18:14
14:20
12:22
10:26
8:24
0:34
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. Velpker SV 17 6011
. HSCEhmenlll 18 5013
. TSV Rébke 17 4013
. HSG Isenhagen 17 0017

Frauen, Landesliga

MTV Geismar - HSG Nord Edem.
MTV Vorsfelde - VfL Lehre

Eintr. Braunschw. - SC Dransfeld
Northeimer HC Il - HSG Rhumetal
VfL Wolfsburg II - MTV Braunschw.

24:19
25:20
30:26
17:21
22:27

. MTV Geismar 20180 2
. HSG Nord Edem.20 14 0 6
. Eintr. Braunschw.2013 1 6
. VfL Wittingen 20 94 7
. HSG Rhumetal 2110 110
.SCDransfeld 20 92 9
. MTV Braunschw.20 9 2 9
. Northeimer HC 1120 9110
9. Zweid./Bortf. 20 9110
10. VfL Wolfsburg 11 20 7 112
11. MTV Vorsfelde 21 5 2 14
12. VAL Lehre 20 1118

532:398
485:427
562:493
507:499
504:517
464:459
495:497
456:454
488:490
459:515
441:493
378:529

36:4
28:12
27:13
22:18
21:21
20:20
20:20
19:21
19:21
15:25
12:30
3:37
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Regionsliga Ost, Frauen

VL Wolfsb. IIl - BTSV E. BS i 18:21

.HGEmII

. SG Sickte/Sch.
. Wittingen Il

. Helmstedt-B. Il 15 8 2

1 14121
2
3
4
5.BTSVE.BSII 15 72
6
7
8
9

14103
14101

381:297
295:238
309:265
351:301
288:274
325:323
337:394
229:343
218:298

25:3
235
2117
18:12
16:14
14:18
9:23
6:24
2:28
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. VfL Wolfsh. Il 16 70 9
. HF HE-Bidd. 16 4111
. SV GroB Oes. 15 3012
.HSCEhmenll 15 1014

1. Regionsklasse Nord, Frauen

TSV Bahrdorf - Lehre/Volkm. Il 29:14
1. HG Elm Il 15121 2 400:279 255
2.TSVBahrdorf 15 93 3 328278 219
3. Miden-Seersh. 1510 0 5 323:245 20:10
4. HSG Weyh./T. 15 82 5 345284 1812
5. Warberg/Lelm 15 73 5 319:275 17:13
6. Sickte/Sch. Il 15 72 6 294281 1614
7. HSG Braunschw. 16 5110 274299 11:21
8. ZSV Brome 15 3210 195281 822
9. Lehre/Volkm. Il 15 0015 151:407 0:30




